
Abstrakt 

 

Diplomová práce „Jaderná zařízení z pohledu práva“ se zabývá stávající právní úpravou 

civilních jaderných zařízení v České republice. Z důvodu vázanosti ČR mezinárodněprávními 

závazky a členstvím v EU je práce rozšířena také o mezinárodní a unijní právní úpravu. 

Vnitřně je členěna do 4 částí, které se dále dělí na kapitoly a podkapitoly. První část se věnuje 

pojmu jaderného zařízení, jejich druhům, zařazení v systému práva a právním nástrojům 

úpravy. Druhá část samotnému právnímu rámci atomového práva, pod které problematika 

spadá, včetně mezinárodní, unijní a české úpravy. Samostatná kapitola je věnována 

principům, které jsou celému úseku práva společné. Třetí část je zaměřena na celý životní 

cyklus provozu jaderných zařízení a podmínky pro realizaci jednotlivých jeho fází. Závěrečná 

část práce je zaměřena na bezpečnost jaderných zařízení a její zajištění, jako klíčového prvku 

právní úpravy jaderných zařízení. 

 


